[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «01» ноября 2017 г. № 1231-П
пгт. Промышленная
Об утверждении плана мероприятий по проведению в 2018 году в Промышленновском муниципальном районе Года инвестиций, инноваций и предпринимательства
Во исполнение пункта 3.2. распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.10.2017 № 478-р «Об утверждении плана мероприятий в связи с объявлением 2018 года в Кемеровской области Годом инвестиций, инноваций и предпринимательства»:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению в 2018 году в Промышленновском муниципальном районе Года инвестиций, инноваций и предпринимательства.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района.
3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Промышленновского муниципального района О.А. Игину.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.

	Глава

	Промышленновского муниципального района
	     Д.П. Ильин

Исп. А.А. Зарубина
Тел. 71917

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Промышленновского
муниципального района
 от 01.11.2017 № 1231-П
План
мероприятий по проведению в 2018 году
в Промышленновском муниципальном районе Года инвестиций, инноваций и предпринимательства

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Образовательные мероприятия

	1.1
	Организация обучения субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Промышленновском районе» на 2018 – 2020 годы
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района
	3 квартал 2018 года

	2. Кооперация (крупный и малый бизнес)

	2.1.
	Проведение круглого стола по вопросам взаимодействия субъектов крупного, среднего и малого бизнеса, осуществляющих деятельность на территории Промышленновского района
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района
	Март 2018 года

	3. Молодежное предпринимательство

	3.1.
	Организация проведения I этапа конкурса (предварительный отбор) регионального этапа Всероссийского конкурса «Молодой предприниматель России» в Промышленновском муниципальном районе
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района
	3 квартал

	3.2.
	Участие в реализации Федеральной программы «Ты – предприниматель»:
Проведение агитационно – разъяснительной работы о программе «Ты – предприниматель» среди потенциальных участников программы – жителей Промышленновского муниципального района.
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района
	Июль – декабрь 2018 года

	4. Инфраструктурная поддержка

	4.1.
	Расширение числа услуг, оказываемых субъектам предпринимательства на базе муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Промышленновского муниципального района
	Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Промышленновского муниципального района
	В течение 2018 года

	4.2.
	Прием обращений предпринимателей Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Промышленновском муниципальном районе
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района
	В течение 2018 года

	5. Финансовая поддержка

	5.1.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на участие в выставках и ярмарках в рамках реализации муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Промышленновском районе» на 2018 – 2020 годы

	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района
	В течение 2018 года

	6. Информационно – консультационная поддержка

	6.1.
	Проведение семинаров по вопросам изменений в законодательстве, затрагивающих интересы предпринимательства
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района
	В течение 2018 года

	7. Популяризация и пропаганда предпринимательства

	7.1.
	Публикация материалов в районной газете «Эхо», затрагивающих вопросы ведения предпринимательской деятельности, успешного внедрения новых технологий, яркие истории успеха и т.д.
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района
	Ежемесячно

	7.2.
	Проведение выставки продукции, производимой индивидуальными предпринимателями, предприятиями, реализующими инвестиционные проекты с помощью оказанной финансовой поддержки (грантовая поддержка, субсидирование затрат)
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района
	2 квартал 2018 года

	7.3.
	Проведение мероприятий по популяризации предпринимательской деятельности (экскурсии, встречи)
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района;
Управление образования администрации Промышленновского муниципального района
	3 квартал 2018 года

	7.4.
	Проведение ярмарок с участием местных товаропроизводителей
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района
	Ежемесячно

	7.5.
	Проведение конкурса рисунков «Предприниматель глазами детей»
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района;

Управление образования администрации Промышленновского муниципального района
	2 квартал 2018 года

	Заместитель главы

	Промышленновского муниципального района
	     О.А. Игина

4